1
D E
Deutsch
Original-Betriebsanleitung
808497-03
Kondensatabflussregler
UBK 46
2

Auf dem Typenschild oder dem Gehäuse sind Typ und Ausführung gekennzeichnet:
	 Herstellerzeichen
	 Typenbezeichnung
	 Druckklasse PN oder Class
	 Werkstoffnummer
	 Maximale Temperatur
	 Maximaler Druck
	 Durchflussrichtung
	 Stempel auf dem Gehäuse, z. B.       zeigt Herstellquartal und -jahr (Beispiel: 4. Quartal 2009).4
09
DN15 CLASS150
PMA 1960 bar
�PMX 1900 bar
MADEBYGESTRA
TMO 20 °C5
at 1300 barTMA 425 °C
UBK46
Fig. 1
Nennweite
Typenbezeichnung
Druckstufe
Max. zulässiger Druck
Max. zulässige Temperatur
Max. Differenzdruck
Max. Betriebstemperatur
bei Betriebsdruck ... bar
6
Einzelteile UBK 46
7
8
2
1
9
0
3
6
5
4
Fig. 2
Aufbau
4
Se
rv
ic
em
aß
 7
0m
m
!
7
Legende
1	 Sechskantschraube M 10 x  25
2	 Typenschild
3	 Haube
4	 Thermovit-Regler
5	 Buchse (eingepresst, kein Ersatzteil)
6	 Dichtring 40 x 48 x 2
7	Gehäuse
8	 Schmutzsieb
9	 Dichtring A 24 x 29
0	 Verschlussschraube
!	Stellschraube für Ablaufregler
Aufbau  Fortsetzung
8
1.	 Der Durchflussrichtungspfeil auf dem Armaturengehäuse muss mit der Richtung des Dampfstroms
übereinstimmen.
2.	 Servicemaß berücksichtigen. Wenn die Armatur fest eingebaut ist, wird zur Demontage von
Gehäuseteilen ein Servicemaß für die Wartung benötigt (siehe Aufbau, Einzelteile UBK 46).
3.	 Kunststoff-Verschlussstopfen entfernen. Die Kunststoff-Verschlussstopfen dienen nur als Transport
sicherung!
4. 	 Anschlüsse reinigen.
5.1	 Ableiter mit lösbaren Anschlüssen (z. B. Flanschen) einbauen.